
 

Resolución de la Viceconsejería de Política y Organización Educativa por la que se publica el 
listado definitivo de centros participantes, conforme a la Resolución de 8 de enero de 2024, 
por la que se establece la implantación de actuaciones enmarcadas en el programa de 

cooperación territorial de bienestar emocional en el ámbito educativo, y se invita a 
participar a centros docentes sostenidos con fondos públicos. 

El pasado día 8 de enero de 2024 se aprobó la invitación para la participación de centros 
docentes sostenidos con fondos públicos en el Programa de cooperación territorial de 
bienestar emocional en el ámbito educativo mediante Resolución de la Viceconsejería, que 
fue publicada en el portal institucional de la Consejería de Educación, Ciencia y Universidades. 

 

En su apartado sexto se establecía un plazo de quince días hábiles, desde el día siguiente al 
de la publicación de la Resolución, para que los centros aceptaran la invitación, tras el que se 
procedería a realizar nuevas invitaciones derivadas de posibles renuncias conforme al punto 
4 del citado apartado. 

 

En consecuencia, de conformidad con las competencias atribuidas en el Decreto 248/2023, 
de 11 de octubre, del Consejo de Gobierno, por el que se establece la estructura orgánica de 
la Consejería de Educación, Ciencia y Universidades, el Viceconsejero de Política y 
Organización Educativa,  

 

RESUELVE 

Primero 

Aprobar el listado definitivo de centros participantes en las actuaciones enmarcadas en el 
Programa de cooperación territorial de bienestar emocional en el ámbito educativo, que se 
adjunta a esta Resolución como anexo I. 

Segundo: 

Publicar la presente Resolución en el portal institucional de la Consejería de Educación, 
Ciencia y Universidades: 

https://www.comunidad.madrid/servicios/educacion/talleres-sensibilizacion-materia-salud-
mental-adiccion-nuevas-tecnologias 

 

El Viceconsejero de Política y Organización Educativa 

 

 

José Carlos Fernández Borreguero 

  

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
12

95
10

64
08

90
43

64
92

85
55

Ref: 49/525246.9/24

https://www.comunidad.madrid/servicios/educacion/talleres-sensibilizacion-materia-salud-mental-adiccion-nuevas-tecnologias
https://www.comunidad.madrid/servicios/educacion/talleres-sensibilizacion-materia-salud-mental-adiccion-nuevas-tecnologias


 

ANEXO I 

RELACIÓN DEFINITIVA DE CENTROS PARTICIPANTES 

DAT Código Tipo Denominación del centro Localidad 

Madrid-Capital 28063799 CP INF-PRI-SEC ADOLFO SUÁREZ Madrid (Hortaleza) 

Madrid-Capital 28075777 CP INF-PRI-SEC BLAS DE LEZO Madrid (Fuencarral-El Pardo) 

Madrid-Capital 28005179 CP INF-PRI CAPITÁN CORTÉS Madrid (Carabanchel) 

Madrid-Capital 28011477 CPR INF-PRI-SEC CARDENAL SPÍNOLA Madrid (Chamartín)  

Madrid-Capital 28030174 IES CELESTINO MUTIS Madrid (Villaverde)  

Madrid-Capital 28016271 CPR INF-PRI-SEC CENTRO CULTURAL SALMANTINO Madrid (Puente de Vallecas) 

Madrid-Capital 28062497 CPR INF-PRI-SEC CENTRO EDUCATIVO PONCE DE LEÓN Madrid (Usera)  

Madrid-Capital 28004059 IES CERVANTES Madrid (Centro) 

Madrid-Capital 28032481 IES CIUDAD DE JAÉN Madrid (Usera) 

Madrid-Capital 28030149 IES CIUDAD DE LOS POETAS Madrid (Moncloa-Aravaca) 

Madrid-Capital 28031087 CP INF-PRI CIUDAD DE ROMA Madrid (Retiro)  

Madrid-Capital 28033928 CP INF-PRI COMPLEJO ESCOLAR PRÍNCIPE FELIPE Madrid (Fuencarral-El Pardo)  

Madrid-Capital 28011635 CPR INF-PRI-SEC CORAZÓN INMACULADO Madrid (Chamartín) 

Madrid-Capital 28011726 CPR INF-PRI-SEC DECROLY Madrid (Chamberí) 

Madrid-Capital 28015902 CPR INF-PRI-SEC DIVINA PASTORA Madrid (Chamberí)  

Madrid-Capital 28011763 CPR INF-PRI-SEC DIVINA PASTORA Madrid (Puente de Vallecas) 

Madrid-Capital 28015847 CPR INF-PRI-SEC EL CID Madrid (Vicálvaro) 

Madrid-Capital 28067321 CPR INF-PRI-SEC EL VALLE III Madrid (Fuencarral-El Pardo)  

Madrid-Capital 28021291 CP INF-PRI FILÓSOFO SÉNECA Madrid (Hortaleza) 

Madrid-Capital 28011945 CPR INF-PRI-SEC FRAY LUIS DE LEÓN Madrid (Moncloa-Aravaca)  

Madrid-Capital 28011970 CPR INF-PRI-SEC GAMO DIANA Madrid (Latina) 

Madrid-Capital 28021550 IES GARCÍA MORATO Madrid (Latina) 

Madrid-Capital 28067331 CPR INF-PRI-SEC GSD LAS SUERTES Madrid (Villa de Vallecas)  

Madrid-Capital 28005465 CP INF-PRI GUSTAVO ADOLFO BECQUER Madrid (Ciudad Lineal) 

Madrid-Capital 28022578 CPR FPE JOSÉ RAMÓN OTERO Madrid (Latina) 

Madrid-Capital 28035330 IES JUAN DE VILLANUEVA Madrid (Usera)  

Madrid-Capital 28021999 CPR INF-PRI-SEC LA NATIVIDAD Madrid (Usera)  

Madrid-Capital 28031002 IES LEONARDO DA VINCI Madrid (Latina) 

Madrid-Capital 28010783 CEIP LOPE DE VEGA Madrid (Carabanchel)  

Madrid-Capital 28020867 CP INF-PRI LORENZO LUZURIAGA Madrid (Fuencarral-El Pardo) 

Madrid-Capital 28005571 CP INF-PRI LUIS BELLO Madrid (Chamartín) 

Madrid-Capital 28005741 CP INF-PRI LUIS DE GÓNGORA Madrid (Fuencarral-El Pardo) 

Madrid-Capital 28007954 CPR INF-PRI-SEC MARÍA REINA Madrid (Usera)  

Madrid-Capital 28030952 IES MARIANA PINEDA Madrid (Moratalaz) 

Madrid-Capital 28016712 CPR INF-PRI-SEC MATER PURISSIMA Madrid (Usera)  

Madrid-Capital 28005908 CP INF-PRI MESONERO ROMANOS Madrid (Puente de Vallecas) 

Madrid-Capital 28031014 IES MORATALAZ Madrid (Moratalaz) 

Madrid-Capital 28022499 CPR INF-PRI-SEC NUESTRA SEÑORA DE FÁTIMA Madrid (Usera)  

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
12

95
10

64
08

90
43

64
92

85
55



 

DAT Código Tipo Denominación del centro Localidad 

Madrid-Capital 28008387 CPR INF-PRI-SEC 
OBRA SOCIAL NTRA. SRA. DE 
MONTSERRAT-SAN SIMÓN Y SAN 
JUDAS 

Madrid (Usera)  

Madrid-Capital 28006019 CPR ES PADRE PIQUER Madrid (Tetuán) 

Madrid-Capital 28010931 CP INF-PRI PATRIARCA OBISPO EIJO GARAY Madrid (Chamartín) 

Madrid-Capital 28074244 IES PEDRO SALINAS Madrid (Usera)  

Madrid-Capital 28063763 CP INF-PRI PINAR DE SAN JOSÉ Madrid (Carabanchel) 

Madrid-Capital 28020715 IES PIO BAROJA Madrid (Usera)  

Madrid-Capital 28037053 IES PRADOLONGO Madrid (Usera)  

Madrid-Capital 28047411 IES PRÍNCIPE FELIPE Madrid (Fuencarral-El Pardo) 

Madrid-Capital 28006123 CP INF-PRI RAMIRO DE MAEZTU Madrid (Chamartín) 

Madrid-Capital 28013772 CPR INF-PRI-SEC SAGRADO CORAZÓN Madrid (Usera)  

Madrid-Capital 28039876 IES SALVADOR DALÍ Madrid (Ciudad Lineal) 

Madrid-Capital 28008995 CPR INF-PRI SAN ANTONIO Madrid (Tetuán) 

Madrid-Capital 28018472 IES SAN CRISTÓBAL DE LOS ÁNGELES Madrid (Villaverde) 

Madrid-Capital 28006305 CP INF-PRI SAN IGNACIO DE LOYOLA Madrid (Carabanchel) 

Madrid-Capital 28009446 CPR INF-PRI-SEC SAN VIATOR Madrid (Usera)  

Madrid-Capital 28009586 CPR INF-PRI-SEC SANTA MARÍA Madrid (Usera)  

Madrid-Capital 28018356 IES SANTAMARCA Madrid (Chamartín) 

Madrid-Capital 28006391 CP INF-PRI SANTO DOMINGO Madrid (Puente de Vallecas)  

Madrid-Capital 28019464 IES TIRSO DE MOLINA Madrid (Puente de Vallecas)  

Madrid-Capital 28033382 CPR ES VALDECÁS Madrid (Puente de Vallecas)  

Madrid-Capital 28011040 CP INF-PRI VÁZQUEZ DE MELLA Madrid (Centro) 

Madrid-Capital 28062126 IES VILLAVERDE Madrid (Villaverde) 

Madrid-Este 28044768 IES  ANSELMO LORENZO San Martín de la Vega 

Madrid-Este 28000078 CP INF-PRI CERVANTES Alcalá de Henares 

Madrid-Este 28058615 IES ESCUELA DE HOSTELERIA Y TURISMO Alcalá de Henares 

Madrid-Este 28002038 CP INF-PRI-SEC FEDERICO GARCÍA LORCA Camarma de Esteruelas 

Madrid-Este 28041743 CP INF-PRI FÉLIX RODRÍGUEZ DE LA FUENTE Coslada 

Madrid-Este 28057210 IES GASPAR SANZ Meco 

Madrid-Este 28042000 IES IGNACIO ELLACURIA Alcalá de Henares 

Madrid-Este 28023376 CPR INF-PRI-SEC INTERNACIONAL EUROVILLAS Nuevo Baztán 

Madrid-Este 28064238 CPR INF-PRI-SEC MALVAR Arganda del Rey 

Madrid-Este 28029691 CP INF-PRI MIGUEL DE CERVANTES Mejorada del Campo 

Madrid-Este 28024964 CP INF-PRI MIGUEL DE CERVANTES Torrejón de Ardoz 

Madrid-Este 28025415 CP INF-PRI-SEC MIGUEL DE CERVANTES Valdilecha 

Madrid-Este 28050732 IES PROFESOR JULIO PÉREZ Rivas-Vaciamadrid 

Madrid-Este 28058718 CP INF-PRI SALVADOR DALÍ Villalbilla 

Madrid-Este 28024988 CPR INF-PRI-SEC SAN JUAN EVANGELISTA Torrejón de Ardoz 

Madrid-Este 28033692 CP INF-PRI SÉNECA Coslada 

Madrid-Este 28028337 CP INF-PRI TORRES QUEVEDO Coslada 

Madrid-Norte 28000753 IES FRANCISCO GINER DE LOS RÍOS Alcobendas 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
12

95
10

64
08

90
43

64
92

85
55



 

DAT Código Tipo Denominación del centro Localidad 

Madrid-Norte 28038136 CP INF-PRI MIGUEL DE CERVANTES Tres Cantos 

Madrid-Norte 28001991 CP INF-PRI MONTELINDO Bustarviejo 

Madrid-Norte 28001952 CP INF-PRI-SEC PEÑALTA Buitrago del Lozoya 

Madrid-Norte 28026043 CP INF-PRI PRÍNCIPE FELIPE San Sebastián de los Reyes 

Madrid-Norte 28046339 IES SAN AGUSTIN DE GUADALIX San Agustín de Guadalix 

Madrid-Norte 28039669 CP INF-PRI-SEC SANTO DOMINGO Algete 

Madrid-Norte 28071309 CPR INF-PRI-SEC TRINITY COLLEGE San Sebastián de los Reyes 

Madrid-Oeste 28048476 IES FEDERICO GARCÍA LORCA Las Rozas de Madrid 

Madrid-Oeste 28037995 CP INF-PRI JACINTO BENAVENTE Galapagar 

Madrid-Oeste 28039244 CP INF-PRI LAS ACACIAS Pozuelo de Alarcón 

Madrid-Oeste 28028571 IES LAS ROZAS I Las Rozas de Madrid 

Madrid-Oeste 28039128 IES MARÍA DE ZAYAS Y SOTOMAYOR Majadahonda 

Madrid-Oeste 28042152 CP INF-PRI MIGUEL DE CERVANTES Collado Villalba 

Madrid-Oeste 28064160 CP INF-PRI-SEC PRÍNCIPES DE ASTURIAS Pozuelo de Alarcón 

Madrid-Oeste 28041378 IES PROFESOR MÁXIMO TRUEBA Boadilla del Monte 

Madrid-Oeste 28024125 CP INF-PRI SAN JOSÉ Las Rozas de Madrid 

Madrid-Oeste 28023923 CP INF-PRI SAN JOSÉ OBRERO Pozuelo de Alarcón 

Madrid-Oeste 28069716 CP INF-PRI SANTA CATALINA Majadahonda 

Madrid-Sur 28034994 CPR INF-PRI-SEC CASTILLA Torrejón de la Calzada 

Madrid-Sur 28026523 CP INF-PRI CERVANTES Fuenlabrada 

Madrid-Sur 28039131 CP INF-PRI CIUDAD DE ROMA Móstoles 

Madrid-Sur 28038884 IES CLARA CAMPOAMOR Móstoles 

Madrid-Sur 28064846 CPR INF-PRI-SEC COLEGIO EL CATÓN Torrejón de Velasco 

Madrid-Sur 28060282 CP INF-PRI DOÑA LEONOR DEL ÁLAMO Valdemoro 

Madrid-Sur 28044720 IES EL OLIVO Parla 

Madrid-Sur 28002026 CP INF-PRI-SEC EUGENIO MURO Cadalso de los Vidrios 

Madrid-Sur 28077971 CP IFP FEDERICA MONTSENY Fuenlabrada 

Madrid-Sur 28050549 IES GABRIEL CISNEROS Móstoles 

Madrid-Sur 28042036 IES GABRIEL GARCÍA MÁRQUEZ Leganés 

Madrid-Sur 28030915 IES GALILEO GALILEI Alcorcón 

Madrid-Sur 28063911 CP INF-PRI GANDHI Villaviciosa de Odón 

Madrid-Sur 28003493 CP INF-PRI HERMANOS TORA Humanes de Madrid 

Madrid-Sur 28039839 IES ISAAC ALBÉNIZ Leganés 

Madrid-Sur 28023364 CP INF-PRI-SEC ISABEL LA CATÓLICA Navas del Rey 

Madrid-Sur 28045153 CP INF-PRI JACINTO BENAVENTE Leganés 

Madrid-Sur 28028131 CP INF-PRI JESÚS VARELA Alcorcón 

Madrid-Sur 28069844 IES JIMENA MENÉNDEZ PIDAL Fuenlabrada 

Madrid-Sur 28049468 CP INF-PRI JOAN MIRÓ Móstoles 

Madrid-Sur 28041241 CP INF-PRI JULIÁN BESTEIRO Móstoles 

Madrid-Sur 28003584 CPR INF-PRI-SEC LA INMACULADA Leganés 

Madrid-Sur 28040702 IES LEÓN FELIPE Getafe 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
12

95
10

64
08

90
43

64
92

85
55



 

DAT Código Tipo Denominación del centro Localidad 

Madrid-Sur 28031038 CP INF-PRI LUIS DE GÓNGORA Leganés 

Madrid-Sur 28003894 IES LUIS VIVES Leganés 

Madrid-Sur 28070691 CP INF-PRI-SEC MAESTRO RODRIGO Aranjuez 

Madrid-Sur 28003900 IES MARÍA ZAMBRANO Leganés 

Madrid-Sur 28033679 CP INF-PRI-SEC MIGUEL DE CERVANTES Alcorcón 

Madrid-Sur 28076307 CP INF-PRI-SEC MIGUEL DE CERVANTES Getafe 

Madrid-Sur 28003833 CP INF-PRI MIGUEL DE CERVANTES Leganés 

Madrid-Sur 28050720 IES MIGUEL DE CERVANTES Móstoles 

Madrid-Sur 28042097 IES MIGUEL HERNÁNDEZ Móstoles 

Madrid-Sur 28043016 IES PABLO PICASSO Pinto 

Madrid-Sur 28028325 CP INF-PRI PARQUE DE LISBOA Alcorcón 

Madrid-Sur 28044719 IES RAYUELA Móstoles 

Madrid-Sur 28060270 CP INF-PRI-SEC SALVADOR DALÍ Fuenlabrada 

Madrid-Sur 28062011 IES SANTIAGO RUSIÑOL Aranjuez 

Madrid-Sur 28026501 CP INF-PRI SANTO DOMINGO Alcorcón 

Madrid-Sur 28044321 CP INF-PRI SÉNECA Parla 

Madrid-Sur 28002105 CP INF-PRI-SEC SUÁREZ SOMONTE Cenicientos 

Madrid-Sur 28002191 CP INF-PRI VIRGEN DEL CONSUELO Ciempozuelos 

 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
12

95
10

64
08

90
43

64
92

85
55


		2024-06-11T10:00:05+0200
	JOSÉ CARLOS FERNÁNDEZ BORREGUERO - 50962936L




